[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023                                          п. Сандово                                                № 41

О проведении общественных обсуждений по проекту
решения Думы Сандовского муниципального округа
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Сандовского муниципального округа Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа, решением Думы Сандовского муниципального округа от 18.12.2020 №66 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Сандовского муниципального округа Тверской области», Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Думы Сандовского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области» (далее так же — Проект решения) (приложение 1).
	2. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола  общественных обсуждений заведующего отделом благоустройства и поселкового хозяйства Администрации Сандовского муниципального округа Смирнову Р.Г.(далее – Организатор);
	3. Установить срок проведения общественных обсуждений с 02 марта 2023 года по 22 марта 2023 года.
	4. Утвердить текст Оповещения о проведении общественных обсуждений
 (приложение 2);
5. Организатору в целях заблаговременного ознакомления жителей округа и иных заинтересованных лиц с Проектом решения обеспечить:
-  информирование граждан о проведении общественных обсуждений путем опубликования Оповещения в газете «Сандовские вести»;
-   беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения  в здании Администрации Сандовского муниципального округа, отдел благоустройства и поселкового хозяйства  по адресу: Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11, время работы – по будням с 09.00 до 17.00;
- размещение Проекта решения и Оповещения на официальном сайте Сандовского муниципального округа не позднее 02.03.2023.
	6. Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся
Проекта решения: с 02 марта 2023 года по 22 марта 2023 года и способы их направления:
-     посредством электронной почты в адрес  Администрации  Сандовского муниципального округа sandovo@tvobl.ru;
- в письменной форме в адрес Администрации Сандовского муниципального округа (Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11);
	7.Организатору общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Сандовские вести» и размещение его на официальном сайте Сандовского муниципального округа;
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Сандовского муниципального округа Г.И.Горохову.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Сандовского муниципального округа                                          О.Н.Грязнов

[bookmark: P33]

Приложение 1
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от 01.03.2023г № 41

ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
                                                   п. Сандово                                               №

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Сандовского муниципального округа
Тверской области

Руководствуясь Законом Тверской области от 01.12.2022 N 71-ЗО "О внесении изменений в статью 35 Закона Тверской области "Об административных правонарушениях", Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области с целью обеспечения благоустройства и порядка на территории Сандовского муниципального округа Дума Сандовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденные решением Думы Сандовского муниципального округа от 12.07.2022 №25 изменения:
Дополнить статью 14 «Содержание придомовых территорий» пунктом 14.7. следующего содержания:
«14.7. Собственник (владелец) транспортного средства, размещенного на придомовой территории многоквартирного дома должен принять меры по освобождению придомовой территории многоквартирного дома от данного транспортного средства в сроки, предусмотренные уведомлением лица, осуществляющего содержание придомовой территории многоквартирного дома, о планируемом проведении работ по уборке придомовой территории многоквартирного дома.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сандовского муниципального округа	                     О.Н.Грязнов

Председатель Думы Сандовского
муниципального округа                                                          О.В.Смирнова

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального округа от 01.03.2023г № 41

Оповещение
о проведении общественных обсуждений
по проекту решения Думы Сандовского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сандовского
муниципального округа Тверской области»

	Общественные обсуждения по проекту решения Думы Сандовского муниципального округа «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сандовского муниципального округа Тверской области» проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Сандовского муниципального округа от 18.12.2020 №66.
	С Проектом решения можно ознакомиться с 02 марта 2023 года по 22 марта 2023 года:
	- в здании Администрации Сандовского муниципального округа, отдел благоустройства и поселкового хозяйства  по адресу: Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11, время работы – по будням с 09.00 до 17.00;
	-на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в разделе: «Нормативные документы» - «Проекты НПА» – «Благоустройство территорий» (https://www.sandovoregion.ru/doc/proekt/3300-proektbu)
	Участниками общественных обсуждений могут быть граждане, постоянно проживающие на территории Сандовского муниципального округа, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
	Участники  общественных  обсуждений  имеют право представить по Проекту решения свои предложения и замечания:
    -   на электронную почту  Администрации  Сандовского муниципального округа: sandovo@tvobl.ru;
- в письменной форме в адрес Организатора общественных обсуждений - Администрации Сандовского муниципального округа (Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11);
	  * Участник  общественных  обсуждений в целях идентификации                          вместе с предложениями и замечаниями к проекту решения представляет о себе следующие сведения:
- физические лица: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
    -    юридические    лица:    наименование,   основной   государственный
регистрационный номер, место нахождения и адрес;
    Срок приема обращений участников общественных обсуждений: с 02 марта 2023 года по 22 марта 2023 года.	Контактный телефон: 2-10-20.

	Администрация Сандовского муниципального округа

image1.wmf